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:ïjQÉàdG:´ôØdG

äÉfÉ«µ∏d »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG ÒjÉ©ŸÉH ¢UÉÿG »JGòdG QGôbE’G êPƒ‰

ENTITY TAX RESIDENCY SELF CERTIFICATION FORM
COMMON REPORTING STANDARD

:¿É«µ∏d ÊƒfÉ≤dG º°S’G

:á«dÉàdG ∫ƒ≤◊G óMCG QÉ«àNG ≥jôW øY ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U ™°Vh ¿É«H ≈Lôoj

π«ª©dG ºbQ

¿É«µdG äÉfÉ«H :1 º°ù≤dG

¿É«µdG ´ƒf :2 º°ù≤dG

…QÉªãà°SG ¿É«c - á«dÉe á°ù°SDƒe (CG) -1

iôNCG á«dÉe á°ù°SDƒe πÑ pb øe QGó oeh ácQÉ°ûe ÒZ á«FÉ°†b áj’h ‘ ºFÉb …QÉªãà°SG ¿É«c (i)
جى أيضًا استكمال السؤال (٢) أدناه) ُ 
 (م�حظة: إذا تم اختيار هذا المربع، ف	

ôNBG …QÉªãà°SG ¿É«c (ii)
 ßØ◊G äÉeóÿ IO qhõe á°ù°SDƒe hCG ´GójE’G äÉeóÿ IO qhõe á°ù°SDƒe - á«dÉe á°ù°SDƒe (Ü)

IOó ÚeCÉJ ácô°T hCG ÚeC’G

 ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°üd »ŸÉ©dG §«°SƒdG ∞jô©àdG ºbQ Ëó≤J ≈L oÒa ,√ÓYCG (Ü) hCG (CG) ”ÎNG GPEG 

 á«ÑæLC’G äÉHÉ°ùë∏d »Ñjô°†dG ∫Éãàe’G ¿ƒfÉb ¢VGôZC’ ¬«∏Y ∫ƒ°ü◊G ” …òdG (“GIIN”)

:óLh ¿EG ,(FATCA)

1.(a) Financial Institution – Investment Entity
i. An Investment Entity located in a Non-Participating Jurisdiction and
managed by another Financial Institution (If ticking this box please also 
complete Question (2) below)
ii. Other Investment Entity

b) Financial Institution - Depository Institution, Custodial Institution or Specified 

Insurance Company

If you have ticked (a) or (b) above, please provide, if held, the Account Holder’s 

Global Intermediary Identification  Number (“GIIN”) obtained for FATCA purposes:

(c) Active NFE – a corporation the stock of which is regularly traded on an
established securities market or a corporation which is a related entity of such 
a corporation

 If you have ticked (c), please provide the name of the established securities 
market on which the corporation is regularly traded

If you are a Related Entity of a regularly traded corporation, please provide the 

name of the regularly traded   corporation that the Entity in (c) is a Related Entity of

b) Complete the Controlling Person Tax Residency Self Certification Form - 
Common Reporting Standard for each Controlling Person.

*Please see the definition of Controlling Person in Appendix

(d) Active NFE – a Government Entity or Central Bank

(e) Active NFE – an International Organisation

(f) Active NFE – other than (c) - (e) 

(g) Passive NFE (If ticking this box please also complete Question (2) below)

2.If you have ticked 1(a)(i) or 1(g) above, then please:

a) Indicate the name of any Controlling Person(s)* of the Account Holder

á«dÉe ¥GQhCG ¥ƒ°S ‘ º¶àæe πµ°ûH É¡ª¡°SCG ∫hGóJ ºàj á°ù°SDƒe - πYÉa ‹Ée ÒZ ¿É«c (ê)

¤hC’G á°ù°SDƒŸG ∂∏àH §ÑJôe ¿É«c øY IQÉÑY ¿ƒµJ á°ù°SDƒe hCG 

 á°ù°SDƒŸG º¡°SCG ∫hGóJ ºàj »àdG á«dÉŸG ¥GQhC’G ¥ƒ°S º°SG Ëó≤J ≈LÒa ,(ê) ”ÎNG GPEG

.º¶àæe πµ°ûH É¡«a

 á°ù°SDƒŸG º°SG Ëó≤J ≈LÒa ,º¶àæe πµ°ûH É¡ª¡°SCG ∫hGóJ ºàj á°ù°SDƒÃ kÉ£ÑJôe kÉfÉ«c ºàæc GPEG

:É¡H kÉ£ÑJôe kÉfÉ«c (ê) óæÑdG ‘ ¿É«µdG Èà©j »àdG º¶àæe πµ°ûH É¡ª¡°SCG ∫hGóJ ºàj »àdG

 ¢UÉî°TCÓd  »Ñjô°†dG  øWƒŸÉH  ¢UÉÿG  »JGòdG  »Ñjô°†dG  QGôbE’G  êPƒ‰  ∫Éªµà°SG  (Ü)

.ô£«°ùe ¢üî°T πµd øjô£«°ùŸG


 الملحق
 *يُرجى ا�ط�ع ع� تعريف ”الشخص المسيطر“ ��

Date:Branch:

Customer No.: Legal Name of Entity:

Section II: Entity Type

Section I: Entity Details

Please provide Account Holder’ status by ticking any one of the below boxes:

…õcôe ±ô°üe hCG »eƒµM ¿É«c - πYÉa ‹Ée ÒZ ¿É«c (O)

á«dhO áª¶æe - πYÉa ‹Ée ÒZ ¿É«c (`g)

(`g) - (ê) ‘ áa qô©ŸG äÉfÉ«µdG ÒZ - πYÉa ‹Ée ÒZ ¿É«c (h)

أيضًا استكمال   يُرجى  المربع،  
 حال اختيار هذا 
(م�حظة: ��  πYÉa ÒZ ‹Ée ÒZ ¿É«c (R)

السؤال (٢) أدناه)

:≈L oÒa ,√ÓYCG (R)/1 hCG (i)/(CG)/1 QÉ«àNG ∫ÉM ‘ -2

ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U iód *(øjô£«°ùe ¢UÉî°TCG) ô£«°ùe ¢üî°T …CG º°SG ¤EG IQÉ°TE’G (CG)
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١
٢
٣

¿É«µ∏d »Ñjô°†dG øWƒŸG :3 º°ù≤dG

™«bƒàdGh äGQGôbE’G :4 º°ù≤dG

 ™e áÑjô°†∏d É k©°VÉN É kª«≤e ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U ¬«a ¿ƒµj …òdG ¿ÉµŸG ójóëàd ‹ÉàdG ∫hó÷G ∫Éªµà°SG ≈Lôoj

 ⁄ GPEGh .É¡«dEG QÉ°û oj ádhO πc ‘ ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°üd ¬d »Ø«XƒdG ÅaÉµŸG hCG (TIN) »Ñjô°†dG ∞jô©àdG ºbQ ôcP

.(ê) hCG (Ü) hCG (CG) ºFÓŸG ÖÑ°ùdG ôcP ≈Lôoj ,G kôaƒàe »Ñjô°†dG ∞jô©àdG ºbQ øµj

 kGô¶f ∫ÉãŸG π«Ñ°S ≈∏Y) á«FÉ°†b áj’h /ádhO …CG ‘ áÑjô°†∏d É k©°VÉN É kª«≤e ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U øµj ⁄ GPEG

.»°ù«FôdG √ô≤e É¡«a óLƒj »àdG ádhódG hCG á∏YÉØdG ¬JQGOEG ¿Éµe ôcP ≈Lôoj ,(á«dÉŸG á«aÉØ°ûdÉH ™àªàj ¬fƒµd

 ∞jô©J ΩÉbQCG Qó°üoJ ’ áÑjô°†dG ™aóH É¡«a ÉkÑdÉ£e ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U Èà©j »àdG ádhódG   (CG) ÖÑ°ùdG

.É¡«a Úª«≤ª∏d á«Ñjô°V

 QÉ«àNG ∫ÉM ‘) ¬HÉ°ûe ºbQ hCG »Ñjô°V ∞jô©J ºbQ ≈∏Y ∫ƒ°ü◊G ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°üd øµÁ ’   (Ü) ÖÑ°ùdG

.(√ÉfOCG ∫hó÷G ‘ »Ñjô°V ∞jô©J ºbQ ≈∏Y ∫ƒ°ü◊G ≈∏Y IQó≤dG ΩóY ÖÑ°S í«°VƒJ ≈Lôoj ,ÖÑ°ùdG Gòg

 ‘ äÉ£∏°ùdG âfÉc ∫ÉM ‘ §≤a ÖÑ°ùdG Gòg QÉ«àNG ≈Lôoj) »Ñjô°V ∞jô©J ºbôd áLÉM ’    (ê) ÖÑ°ùdG

.(»Ñjô°†dG ∞jô©àdG ºbQ øY ìÉ°üaE’G •Î°ûJ ’ »Ñjô°V øWƒªc √ÓYCG áLQóŸG ádhódG

Please complete the following table indicating where the Account Holder is tax 
resident and the Account Holder’s Taxpayer Identification Number (TIN) or 
functional equivalent for each country indicated. If a TIN is unavailable, please 
provide the appropriate Reason A, B or C. 
If the Account Holder is not a tax resident in any country / jurisdiction (e.g. 
fiscally transparent), please provide its place of effective management or country 
in which its principal office is located.
Reason A The country where the Account Holder is liable to pay tax does not 
issue TINs to its residents
Reason B The account holder is otherwise unable to obtain a TIN or equivalent 
number (Please explain why you are unable to obtain a TIN in the below table if 
you have selected this reason)
Reason C No TIN is required (Select this reason only if the authorities of the 
country of tax residence entered above do not require the TIN to be disclosed)

 ΩóY ÖÑ```°S á«dÉàdG äÉ```fÉÿG ‘ í°VƒJ ¿CG ≈```Lôoj ,√Ó```YCG Qƒ```còŸG (Ü) ÖÑ```°ùdG QÉ```«àNG ∫É```M ‘

.»Ñjô°V ∞jô©J ºbQ ≈∏Y ∫ƒ°ü◊G ≈∏Y ∂JQób

´ôØdG ‘ ™«bƒàdÉH ¢V qƒØŸG

1

2

3

. 


 أك	¦ من ث�ث دول، يُرجى استخدام نموذج إضا��

يبة �� *إذا كان صاحب الحساب مقيمًا خاضعًا لل©�

 •hô```°ûdÉH á°UÉÿG Oƒ```æÑdG á```aÉµd É```≤ah IÉ```£¨e É```¡àeób »```àdG äÉ```fÉ«ÑdGh äÉ```eƒ∏©ŸG ¿CG ∑QOCG

 ∂æÑd øµÁ ∞«c ÚÑJ »àdGh ,á```MhódG ∂æH ™e ÜÉ```°ù◊G ÖMÉ°U ábÓY ºµ– »```àdG ΩÉµ```MC’Gh

.É¡àcQÉ°ûeh äÉeƒ∏©ŸG ΩGóîà°SG áMhódG

ÜÉ```°ùM …CGh ÜÉ```°ù◊G ÖMÉ°üH á≤∏©àŸG äÉeƒ∏©ŸGh êPƒªædG Gòg ‘ IOQGƒdG äÉeƒ∏©ŸG ¿CÉ```H qô```bCGh

 »àdG ádhódG ‘ á«Ñjô°†dG äÉ£∏°ù∏d É¡æY ÆÓHE’G øµÁ »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á©°VÉN (äÉHÉ°ùM)

 á«Ñjô°†dG äÉ£∏```°ùdG ™e É¡àcQÉ```°ûe øµÁh ,(äÉHÉ```°ù◊G ) ÜÉ```°ù◊G Gò¡H ®ÉØàM’G É¡«a ºàj

 kÉ```≤ah á```Ñjô°†∏d É``` k©°VÉN É``` kª«≤e ÜÉ```°ù◊G Ö```MÉ°U É```¡«a ¿ƒ```µj »```àdG ∫hó```dG hCG á```dhódG ió```d

.á«dÉŸG äÉHÉ°ù◊G äÉeƒ∏©e ∫OÉÑàd äÉeƒµ◊G ÚH áeÈŸG äÉ«bÉØJÓd

 »àdG äÉHÉ°ù◊G áaÉc /ÜÉ°ù◊ÉH ≥∏©àj Éª«a ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U øY ™«bƒàdÉH ¢V qƒØe »æfCÉH qôbCGh

 .êPƒªædG Gòg É¡H §ÑJôj

.á∏eÉch áë«ë°U êPƒªædG Gòg ‘ IOQGƒdG äÉfÉ«ÑdG áaÉc ¿CÉH qôb
o
CG Éªc

 É¡fCÉ```°T øe »àdGh âfÉc kÉjCG ±hô¶dGh äGóéà```°ùŸÉH Ωƒj 30 ∫Ó```N áMhódG ∂æH ÆÓ```HEÉH ó```¡©JCGh

 ób »àdG hCG ,êPƒ```ªædG Gòg ‘ ≈ª```°ùoŸG ÜÉ```°ù◊G ÖMÉ°üd »Ñjô°†dG ø```WƒŸG ™```°Vh ≈```∏Y Ò```KCÉàdG

 ∂æH ójhõàH Ωõ```àdCG É```ªc .áë«ë°U Ò```Z êPƒ```ªædG Gò```g ‘ IOQGƒ```dG äÉ```fÉ«ÑdGh äÉ```eƒ∏©ŸG π```©Œ

 äGóéà```°ùŸG ∂∏J πãe çhóM ï```jQÉJ øe Ωƒj 90 ∫Ó```N Ék«dƒ°UCG ç qnó``` »```JGP QGô```bEÉH á```MhódG

.±hô¶dGh

I understand that the information supplied by me is covered by the full provisions 

of the terms and conditions governing the Account Holder’s relationship with 

DOHA BANK setting out how DOHA BANK may use and share the information.

I acknowledge that the information contained in this form and information 

regarding the Account Holder and any Reportable Account(s) may be reported to 

the tax authorities of the country in which this account(s) is/are maintained and 

exchanged with tax authorities of the country, or countries, in which the Account 

Holder may be tax resident pursuant to the intergovernmental agreements to 

exchange financial account information.

I certify that I am authorised to sign for the Account Holder in respect of all the 

account(s) to which this form relates. 

I declare that all statements made in this declaration are correct and complete.

I undertake to advise DOHA BANK within 30 days of any change in 

circumstances which affects the tax residency status of the Account Holder 

identified in this form or causes the information contained herein to become 

incorrect, and to provide DOHA BANK with a suitably updated self certification 

and declaration within 90 days of such change in circumstances.

Section IV: Declarations and Signature

Branch Authorised Signature 
¿É«µdG ºàNh π«ª©dG ™«bƒJ

Customer Signature and Entity Stamp

Section III: Entity Tax Residency

*If the Account Holder is tax resident in more than three countries please use an additional form.

If you have selected Reason B above please explain in the following
boxes why you are unable to obtain a TIN.

*»Ñjô°†dG øWƒŸG ádhO

1

2

3

١
٢
٣

Country of Tax Residence*
»Ñjô°†dG ∞jô©àdG ºbQ

Taxpayer Identification Number
(ê) hCG (Ü) hCG (CG) ÖÑ°ùdG ∫ÉNOEG ≈Lôj ,ôaƒàe ÒZ »Ñjô°†dG ∞jô©àdG ºbQ ¿Éc GPEG

If no TIN available enter Reason A, B or C

ÒjÉ©ŸÉH ¢UÉÿG »JGòdG QGôbE’G êPƒ‰

äÉfÉ«µ∏d »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG

ENTITY TAX RESIDENCY SELF CERTIFICATION FORM
COMMON REPORTING STANDARD
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 .êPƒªædG Gòg ∫Éªµà```°SG ‘ ºµJóYÉ```°ùŸ ÉgÒaƒJ ”h äÉØjô©àdG √òg AÉ≤àfG ” :áXƒë∏e

 ¿hÉ©àdG á```ª¶æŸ ‹ÉàdG §```HGôdG ∫ÓN ø```e äÉeƒ∏©ŸG ø```e ójõŸG ≈```∏Y ∫ƒ```°ü◊G ø```µÁh

 äÉeƒ∏©Ÿ »FÉ≤∏àdG ∫OÉ```ÑàdG - »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG Ò```jÉ©ŸG" á«ªæàdGh …OÉ```°üàb’G

 π«dódGh ,»Ñjô°†dG ÆÓ```HEÓd IóMƒŸG ÒjÉ©ª∏d á```≤aGôŸG äÉ≤«∏©àdGh ,"á```«dÉŸG äÉHÉ```°ù◊G

.»∏ëŸG …OÉ°TQE’G

http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeo�nfor
mation.htm

.»Ñjô°†dG ºcQÉ°ûà°ùÃ ∫É°üJ’G ≈Lôoj ,á∏Ä°SCG …CG ºµjód ¿Éc GPEG

 ¬fCÉH OóëŸG hCG QƒcòŸG ¢üî°ûdG »æ©j "ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U" í∏£°üe "ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U"
 ∂dPh ,É¡jód ÜÉ```°ù◊G Gò¡H ßØà– »àdG á«dÉŸG á```°ù°SDƒŸG πÑb øe ‹Ée ÜÉ```°ùM ÖMÉ°U

 ≈∏©a ‹ÉàdÉHh .¿É```«µdG øe ¬∏NO ≈```∏Y π°üëj ¢üî```°ûdG Gòg ¿Éc GPEG É```ªY ô```¶ædG ¢```†¨H

 ÉgóæY ,‹ÉŸG ÜÉ```°ù◊G ÖMÉ°U ¬fCG ≈```∏Y QÉ≤Y hCG ¥hó```æ°U êGQOEG ” ∫É```M ‘ ,∫É```ãŸG π«Ñ```°S

 hCG ¥hóæ°üdG ∑Óe hCG AÉæeC’G ¢```ù«dh ÜÉ```°ù◊G ÖMÉ°U ƒg QÉ≤©dG hCG ¥hóæ°üdG Gòg Èà©j

 ¿ƒµà°ùa ,‹ÉŸG ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U É¡fCG ≈∏Y Ée ácGô°T êGQOEG ” ∫ÉM ‘ ,πãŸÉHh .øjó«Øà°ùŸG

 Ée ,¢üî°ûdG πeÉ©j ’h .ácGô°ûdG ∂∏J ‘ AÉcô```°ûdG ¢ù«dh ÜÉ```°ù◊G ÖMÉ°U »g ácGô```°ûdG

 π«cƒc ôNBG ¢üî°T ÜÉ°ù◊ hCG áë∏°üŸ Ék«dÉe ÉkHÉ°ùM ∂∏àÁ …òdG ,á«dÉe á°ù°SDƒe øµj ⁄

 ¬fCG ≈∏Y ,§«```°Sh hCG …QÉªãà```°SG QÉ```°ûà°ùe hCG ™«bƒàdÉH ¢VƒØe hCG qÚ©e ±ô```W hCG »```°Uh hCG

.ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U ¬fCG ≈∏Y ôNB’G ¢üî°ûdG πeÉ©ojh ,ÜÉ°ù◊G ÖMÉ°U

 øe …CG ≈aƒà```°SG GPEG kÓYÉa ÉkfÉ«c ‹É```ŸG ÒZ ¿É«µdG ¿ƒ```µj "كيان غير مالي فاعل"
:»∏j Ée ¤EG Ò°ûJ ÒjÉ©ŸG √òg ¿EÉa ,πªéŸÉHh .á«dÉàdG ÒjÉ©ŸG

;∫ƒ°UC’Gh πNódG ÖÑ°ùH á∏YÉa á«dÉe ÒZ äÉfÉ«c •
;Qƒ¡ª÷G πÑb øe É¡ª¡°SCG ∫hGóJ ºàj á«dÉe ÒZ äÉfÉ«c •

 øe πeÉµdÉH ácƒ∏‡ äÉfÉ«c hCG ájõcôe ±QÉ°üe hCG á«dhO äÉ°ù°SDƒe hCG á«eƒµM äÉfÉ«c •
;É¡∏Ñb

;á«dÉe ÒZ äÉYƒª› ‘ AÉ°†YCG ¿ƒµJ á°†HÉb á«dÉe ÒZ äÉfÉ«c •
;IójóL á«dÉe ÒZ äÉfÉ«c •

;¢SÓaE’G øY áÄ°TÉf hCG á«Ø°üàdG ó«b á«dÉe ÒZ äÉfÉ«c •
hCG ;á«dÉe ÒZ äÉYƒª› ‘ ájƒ°†Y É¡d ¿ƒµJ »àdG áæjõÿG õcGôe •

;íHô∏d áaOÉg ÒZ á«dÉe ÒZ äÉfÉ«c •
:á«dÉàdG ÒjÉ©ŸG øe …CG á«Ñ∏J ” GPEG πYÉa ‹Ée ÒZ ¿É«c ¬fCG ≈∏Y ¿É«µdG ∞æ°üj

 hCG) á≤HÉ°ùdG ájOÓ«ŸG áæ°ù∏d ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG πNO ‹ÉªLEG øe % 50øe πbCG ¿Éc ¿EG (CG)

 »àdG ∫ƒ```°UC’G áª«b ø```e % 50øe πbCG ¿Éch ,ÉkÑdÉ```°S kÓ```NO (áÑ```°SÉæe iô```NCG ÆÓ```HEG IÎ```a

 (áÑ°SÉæe iôNCG ÆÓHEG IÎa hCG) á≤HÉ°ùdG ájOÓ«ŸG áæ°ùdG ∫ÓN ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG É¡µ∏àÁ

;ÖdÉ°S πNO ≥«≤– ¢Vô¨d ácƒ∏‡ hCG â≤≤M k’ƒ°UCG

 á«dÉe ¥GQhCG ¥ƒ°S ‘ º¶àæe πµ°ûH ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG iód º¡°SC’G ∫hGóJ ºàj ¿Éc ¿EG (Ü)

 ∫hGóJ ºàj ¿É```«µH §ÑJôe ¿É«c øY IQÉ```ÑY ‹ÉŸG ÒZ ¿É```«µdG ¿Éc hCG kÉ```«fƒfÉb ¬```H ±Î```©e

;kÉ«fƒfÉb ¬H ±Î©e á«dÉe ¥GQhCG ¥ƒ°S ‘ º¶àæe πµ°ûH ¬ª¡°SCG

 …õcôe ±ô°üe hCG á«dhO áª¶æe hCG »eƒµM ¿É«c øY IQÉÑY ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG ¿Éc ¿EG (ê)

;IQƒcòŸG äÉfÉ«µdG ∂∏J øe ÌcCG hCG óMGh πÑ pb øe πeÉµdÉH ∑ƒ∏‡ ¿É«c hCG

 hCG πeÉµdÉH kAGƒ```°S) »```°SÉ°SCG πµ```°ûH πãªàJ ‹É```ŸG Ò```Z ¿É```«µdG á£```°ûfCG á```aÉc ¿ƒ```µJ ¿CG (O)

 hCG á«YôØdG äÉcô```°ûdG ióME’ äÉeóÿG hCG πjƒªàdG Ò```aƒJ hCG  º¡```°SC’G IRÉ«M ‘ (kÉ```«FõL

 ¿É«µdG AÉæãà°SÉH ,á«dÉŸG á°ù°SDƒŸG ∫ÉªYCG ÒZ ∫ÉªYCG hCG ájQÉŒ äÉ«∏ªY ‘ πª©J »àdG ÌcCG

 πãe ,…QÉªãà```°SG ¥hóæ°U (¬fCÉH â```ÑK hCG) πª©j ¿É«µdG ¿Éc GPEG á```dÉ◊G √ò```¡d π```gDƒŸG Ò```Z

 øY ∫ƒ°UC’G AGô°T ¥hóæ°U hCG …QÉªãà°S’G ∫ÉŸG ¢SCGQ ≥jOÉæ°U hCG á°UÉÿG º¡°SC’G ≥jOÉæ°U

 ≈```∏Y PGƒëà```°S’G É```¡æe ¢```Vô¨dG ¿ƒ```µj á```°UÉN ájQÉªãà```°SG πFÉ```°Sh …CG hCG ø```gôdG ≥```jôW

 ¢VGôZC’ ∫Ée ¢SCGQ ∫ƒ°UCÉc äÉcô°ûdG ∂∏J ‘ ¢ü°üM ∂∏“ ºK øeh É¡∏jƒ“ hCG äÉcô°ûdG

;QÉªãà°S’G

 …CG ≥HÉ```°ùdG ‘ ¬jód ¢```ù«dh ∫ÉªYCG …CG ¿B’G ≈àM ∫hGõj ⁄ ‹ÉŸG Ò```Z ¿É```«µdG ¿Éc ¿EG (````g)

 á°ù°SDƒŸG ∫ÉªYCG ÒZ ∫ÉªYCG IQGOEG ¢Vô¨H ∫ƒ°UCG ‘ ¬dÉe ¢SCGQ ôªãà°ùj ¬æµdh ,πªY πé°S

Note: These are selected definitions provided to assist you with 
the completion of this form. Further details can be found within the 
OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of 
Financial Account Information (CRS), the associated 
Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be 
found at the following link:
http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeofinfor
mation.htm
If you have any questions then please contact your tax adviser.
Account Holder: The “Account Holder” is the person listed or 
identified as the holder of a Financial Account by the Financial 
Institution that maintains the account. This is regardless of 
whether such person is a flow-through Entity. Thus, for example, 
if a trust or an estate is listed as the holder or owner of a Financial 
Account, the trust or estate is the Account Holder, rather than the 
trustee or the trust’s owners or beneficiaries. Similarly, if a 
partnership is listed as the holder or owner of a Financial 
Account, the partnership is the Account Holder, rather than the 
partners in the partnership. A person, other than a Financial 
Institution, holding a Financial Account for the benefit or account 
of another person as agent, custodian, nominee, signatory, 
investment advisor, or intermediary, is not treated as holding the 
account, and such other person is treated as holding the account.
Active NFE: An NFE is an Active NFE if it meets any of the criteria 
listed below. In summary, those criteria refer to:
• active NFEs by reason of income and assets;
• publicly traded NFEs;
• Governmental Entities, International Organisations, Central
Banks, or their wholly owned Entities;
• holding NFEs that are members of a nonfinancial group;
• start-up NFEs;
• NFEs that are liquidating or emerging from bankruptcy;
• treasury centers that are members of a nonfinancial group; or
• non-profit NFEs.
An entity will be classified as Active NFE if it meets any of the 
following criteria:
a) less than 50% of the NFE’s gross income for the preceding
calendar year or other appropriate reporting period is passive 
income and less than 50% of the assets held by the NFE during the 
preceding calendar year or other appropriate reporting period are 
assets that produce or are held for the production of passive 
income;
b) the stock of the NFE is regularly traded on an established
securities market or the NFE is a Related Entity of an Entity the 
stock of which is regularly traded on an established securities 
market;
c) the NFE is a Governmental Entity, an International
Organisation, a Central Bank, or an Entity wholly owned by one 
or more of the foregoing;
d) substantially all of the activities of the NFE consist of holding
(in whole or in part) the outstanding stock of, or providing 
financing and services to, one or more subsidiaries that engage 
in trades or businesses other than the business of a Financial 
Institution, except that an Entity does not qualify for this status if 
the Entity functions (or holds itself out) as an investment fund, 
such as a private equity fund, venture capital fund, leveraged 
buyout fund, or any investment vehicle whose purpose is to 
acquire or fund companies and then hold interests in those 
companies as capital assets for investment purposes;
e) the NFE is not yet operating a business and has no prior
operating history, (a “ start-up NFE”) but is investing capital into 
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 24 Qhôe ó©H AÉæãà°S’G ≈∏Y ∫ƒ°üë∏d kÓgDƒe ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG ¿ƒµj ’CG á£jô°T ,á«dÉŸG

;‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG Gò¡d »FóÑŸG ¢ù«°SCÉàdG ïjQÉJ øe kGô¡°T

 ¢```ù«dh ,IÒNC’G á```°ùªÿG ΩGƒYC’G ∫ÓN ká«dÉe ká```°ù°SDƒe ‹ÉŸG Ò```Z ¿É```«µdG ø```µj ⁄ (h)

 ∫ÉªYCG ÒZ ∫É```ªYCG ‘ ¬JÉ«∏ªY á∏µ«g IOÉ```YEG hCG á∏°UGƒe Ωõ```à©j hCG ¬```dƒ°UCG á```«Ø°üJ Oó```°üH

;á«dÉŸG á°ù°SDƒŸG

 äGP äÉfÉ«c ™e •ƒëàdGh πjƒªàdG äÓeÉ©e ‘ »°ù«FQ πµ°ûH ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG πª©j (R)

 hCG πjƒªàdG äÉ```eóN ôaƒj ’h , ¬```◊É°üd hCG ,iô```NC’G »g á```«dÉe äÉ```°ù°SDƒe â```°ù«d á```∏°U

 äGP äÉfÉ«µdG ∂∏J áYƒª› ¿ƒµJ ¿CG á£jô°T ,á∏°U …P kÉfÉ«c ¢ù«d ¿É«c …CG ¤EG •ƒëàdG

hCG ;á«dÉŸG á°ù°SDƒŸG ∫ÉªYCG ÒZ ∫ÉªYCG ‘ »°ù«FQ πµ°ûH πª©J á∏°üdG

:(»ëHQ ÒZ ‹Ée ÒZ ¿É«c) á«dÉàdG äÉÑ∏£àŸG áaÉµd ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG á«Ñ∏J ( ì)

 á«ª∏Y hCG ájÒN hCG á«æjO ¢VGôZC’ …ô°üM πµ°ûH á«FÉ°†≤dG ¬àj’h ‘ πª©jh ¢ù°SCÉJ (1)

 ƒgh á```«FÉ°†≤dG ¬```àj’h ‘ π```ª©jh ¢```ù°SCÉJ hCG ;á```«ª«∏©J hCG á```«°VÉjQ hCG á```«aÉ≤K hCG á```«æa hCG

 hCG á«YGQR á```ª¶æe hCG á«dÉªY áª¶æe hCG IQÉ```Œ áaôZ hCG ∫É```ªYCG á```Ä«g hCG á```«æ¡e á```°ù°SDƒe

 πµ```°ûH »YÉªàL’G áeóî∏d èjhÎdG ¢```VGôZC’ πª©J á```«fóe á```ª¶æe hCG á```Ä«g hCG áæà```°ùH

;…ô°üM

;»Ñjô°†dG ¬æWƒŸ á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG ‘ πNódG áÑjô°V øe ≈Ø©e (2)

;¬dƒ°UCG hCG ¬∏NO ‘ á©Øæe hCG á°UÉN áë∏°üe ¿ƒµ∏àÁ AÉ°†YCG hCG ÚªgÉ°ùe ¬«a ¢ù«d (3)

 hCG ‹ÉŸG ÒZ ¿É```«µdG øWƒŸ á«FÉ°†≤dG á```j’ƒdG ‘ É¡H ∫ƒ```ª©ŸG Ú```fGƒ≤dG ìÉª```°S Ωó```Y (4)

 hCG ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG iód ∫ƒ°UCG …CG hCG π```NO …CG ™jRƒàH ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG ¢```ù«°SCÉJ ≥```FÉKh

 ò«Øæàd kÉ```≤ah ¿ƒ```µj Ée Ò```Z …Ò```N Ò```Z ¿É```«c hCG ¢```UÉN ¢üî```°T á```ë∏°üŸ É¡eGóîà```°SG

 äÉeóÿG ø```Y ∫ƒÑ≤e ¢†jƒ©àd á```©aóc hCG ,‹É```ŸG ÒZ ¿É```«µdG ió```d á```jÒÿG á£```°ûfC’G

 ÒZ ¿É«µdG ÉgGÎ```°TG »àdG äÉµ∏àªª∏d ádOÉ©dG á«bƒ```°ùdG áª«≤dG π```ã“ á```©aóc hCG ,IOhõ```ŸG

h ;‹ÉŸG

 ≥FÉKh hCG ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG øWƒŸ á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG ‘ É¡H ∫ƒª©ŸG ÚfGƒ≤dG AÉ°†àbG (5)

 äÉ```°ù°SDƒŸG hCG á«eƒµ◊G äÉ```fÉ«µdG ≈```∏Y ¬dƒ°UCG á```aÉc ™```jRƒJ ‹É```ŸG Ò```Z ¿É```«µdG ¢```ù«°SCÉJ

 áeƒµ◊ ¬dƒ°UCG ∫hDƒJ ¿CG hCG ,‹ÉŸG ÒZ ¿É«µdG á«Ø°üJ hCG πM óæY á«ëHôdG ÒZ iôNC’G

.¬d ™HÉJ »°SÉ«°S º«°ù≤J …CG hCG ‹ÉŸG ÒZ ¿É«µ∏d á«FÉ°†≤dG øWƒŸG áj’h

 ¥É```£f ‘ á```∏YÉØdG á```«dÉŸG Ò```Z á```«ÑæLC’G äÉ```fÉ«µdG π```ãe) äÉ```fÉ«µdG ¢```†©H :á```Xƒë∏e

 πYÉa ‹Ée ÒZ »ÑæLCG ¿É```«µc ∞«æ°üà∏d á∏gDƒe ¿ƒµJ ób (á«µjôeC’G Ió```ëàŸG äÉ```j’ƒdG

 ÒZ ¿É«µc ¢```ù«d øµdh (FATCA) á«ÑæLC’G äÉHÉ```°ùë∏d »Ñjô°†dG ∫Éãàe’G ¿ƒfÉ≤d kÉ≤ah

.»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG ÒjÉ©ª∏d kÉ≤ah πYÉa ‹Ée

 »©«ÑW ¢üî°T πÑb øe ΩÉY πµ°ûH ºàJ á°SQÉ‡ »g Ée m¿É«c ≈∏Y Iô£«°ùdG "Iô£«°ùdG"
 áÑ°ùf ¢```SÉ°SCG ≈∏Y ºàJ Ée kIOÉY) ≥∏£ŸG ô£«```°ùŸG á«µ∏e ≥M ∂∏àÁ (Ú«©«ÑW ¢UÉî```°TCG)

 »©«ÑW ¢üî```°T OƒLh ΩóY ∫ÉM ‘h .¿É«µdG ‘ ((%25 ∫É```ãŸG π«Ñ```°S ≈∏Y) á```æ«©e á```jƒÄe

 ¿ƒµ«°ùa ,á«µ∏ŸG ¥ƒ≤M ≥jôW øY Iô£«```°ùdG äÉ«MÓ°U ¿ƒ°SQÉÁ (Ú«©«ÑW ¢UÉî```°TCG)

 ¢UÉî```°TCG) kÉ«©«ÑW kÉ°üî```°T ¿É```«µdG ≈```∏Y (øjô£«```°ùŸG ¢UÉî```°TC’G) ô£«```°ùŸG ¢üî```°ûdG

 ∫ÉM ‘h .iôNCG πFÉ°Sh ≥jôW øY ¿É«µdG ≈∏Y Iô£«°ùdG äÉ«MÓ°U ¿ƒ°SQÉÁ (Ú«©«ÑW

 ≈∏Y Iô£«```°ùdG äÉ«MÓ°U ¿ƒ```°SQÉÁ Ú«©«ÑW ¢UÉî```°TCG hCG »©«ÑW ¢üî```°T ójó– ΩóY

 kÉ≤ah »```Ñjô°†dG ÆÓ```HEÓd ™°VÉÿG ¢üî```°ûdG È```à©«a ,á«µ∏ŸG ¥ƒ```≤M ≥```jôW ø```Y ¿É```«µdG

 Ö```°üæe ó```∏≤àj …ò```dG »```©«Ñ£dG ¢üî```°ûdG ¬```fCÉH »```Ñjô°†dG ÆÓ```HEÓd Ió```MƒŸG Ò```jÉ©ª∏d

.ÒÑc …QGOEG ∫hDƒ°ùe

 »©«ÑW ¢üî```°T øY IQÉÑY ƒg "(¿hô£«```°ùŸG ¢UÉî```°TC’G) ô£«```°ùŸG ¢üî```°ûdG"
 á∏eÉ©e ∫ÉM ‘h .¿É«µdG ≈∏Y Iô£«°ùdG äÉ«MÓ°U á°SQÉªÃ Ωƒ≤j (Ú«©«ÑW ¢UÉî```°TCG)

 ójó– òFóæY á«dÉŸG á```°ù°SDƒŸG ≈∏Y »¨Ñæ«a ,πYÉa ÒZ ‹Ée ÒZ ¿É«c ¬fCÉH ¿É«µdG ∂dP

 Gòg πHÉ≤jh .»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd ¿ƒ©°VÉN ¢UÉî°TCG ºg øjô£«°ùŸG ¢UÉî°TC’G ¿Éc GPEG Ée

 äÉ«°UƒJ øe 10 á«°UƒàdG ‘ ÚÑŸG ƒëædG ≈∏Y "ó«Øà°ùŸG ∂dÉŸG" í∏£°üe ∞jô©àdG

assets with the intent to operate a business other than that of a 
Financial Institution, provided that the NFE does not qualify for 
this exception after the date that is 24 months after the date of the 
initial organisation of the NFE;
f) the NFE was not a Financial Institution in the past five years,
and is in the process of liquidating its assets or is reorganising 
with the intent to continue or recommence operations in a 
business other than that of a Financial Institution;
g) the NFE primarily engages in financing and hedging
transactions with, or for, Related Entities that are not Financial 
Institutions, and does not provide financing or hedging services 
to any Entity that is not a Related Entity, provided that the group 
of any such Related Entities is primarily engaged in a business 
other than that of a Financial Institution; or
h) the NFE meets all of the following requirements (a “non-profit
NFE”) :
(i) it is established and operated in its jurisdiction of residence
exclusively for religious, charitable, scientific, artistic, cultural, 
athletic, or educational purposes; or it is established and 
operated in its jurisdiction of residence and it is a professional 
organisation, business league, chamber of commerce, labour 
organisation, agricultural or horticultural organisation, civic 
league or an organisation operated exclusively for the promotion 
of social welfare;
(ii) it is exempt from income tax in its jurisdiction of residence;
(iii) it has no shareholders or members who have a proprietary or
beneficial interest in its income or assets;
(iv) the applicable laws of the NFE’s jurisdiction of residence or
the NFE’s formation documents do not permit any income or 
assets of the NFE to be distributed to, or applied for the benefit of, 
a private person or non-charitable Entity other than pursuant to 
the conduct of the NFE’s charitable activities, or as payment of 
reasonable compensation for services rendered, or as payment 
representing the fair market value of property which the NFE has 
purchased; and
(v) the applicable laws of the NFE’s jurisdiction of residence or the
NFE’s formation documents require that, upon the NFE’s 
liquidation or dissolution, all of its assets be distributed to a 
Governmental Entity or other non-profit organisation, or escheat 
to the government of the NFE’s jurisdiction of residence or any 
political subdivision.
Note: Certain entities (such as U.S. Territory NFFEs) may qualify 
for Active NFFE status under FATCA but not Active NFE status 
under the CRS.
Control: over an Entity is generally exercised by the natural 
person(s) who ultimately has a controlling ownership interest 
(typically on the basis of a certain percentage (e.g. 25%)) in the 
Entity. Where no natural person(s) exercises control through 
ownership interests, the Controlling Person(s) of the Entity will be 
the natural person(s) who exercises control of the Entity through 
other means. Where no natural person(s) is/are identified as 
exercising control of the Entity through ownership interests, then 
under the CRS the Reportable Person is deemed to be the natural 
person who hold the position of senior managing official.
Controlling Person(s): are the natural person(s) who exercise 
control over an entity. Where that entity is treated as a Passive 
Non-Financial Entity (“Passive NFE”) then a Financial Institution 
is required to determine whether or not these Controlling Persons 
are Reportable Persons. This definition corresponds to the term 
“beneficial owner” described in Recommendation 10 of the 
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.(2012 ôjGÈa ‘ ¬«æÑJ ” ÉŸ kÉ≤ah) ‹ÉŸG πª©dG áYƒª›

 ƒg ¿ƒµj (øjô£«```°ùŸG ¢UÉî```°TC’G) ô£«```°ùŸG ¢üî```°ûdG ¿EÉa ,¿ÉªàF’G ¥hóæ°U ádÉM ‘h

 (äÉÄa) áÄa hCG ó«Øà```°ùŸG hCG (óLh ¿EG) ájÉª◊G hCG á```fÉeC’G hCG ájƒ```°ùàdÉH ∞```∏µŸG ¢üî```°ûdG

 á≤∏£e á∏YÉa Iô£«°S äÉ«MÓ°U ¿ƒ°SQÉÁ øjôNBG Ú«©«ÑW ¢UÉî```°TCG …CGh øjó«Øà```°ùŸG

 »¨Ñæjh .(á∏```°ù∏°ùàŸG á«µ∏ŸG hCG Iô£«```°ùdG äÉ«MÓ°U ∂dP ‘ ÉÃ) ¿ÉªàF’G ¥hó```æ°U ≈```∏Y

 hCG øjó«Øà°ùŸGh (GhóLh ¿EG) ájÉª◊G hCG áfÉeC’G hCG ájƒ°ùàdÉH ÚØ∏µŸG ¢UÉî°TC’G á∏eÉ©e

 ¢UÉî```°TCG º¡fG ≈∏Y »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG Ò```jÉ©ª∏d kÉ≤ah øjó«Øà```°ùŸG (äÉÄa) á```Äa

 ¢```SQÉÁ º```¡æe kÉ```jCG ¿Éc GPEG É```ªY ô```¶ædG ¢```†¨H ,kÉ```ehO ¿É```ªàFG ¥hó```æ°U ≈```∏Y øjô£«```°ùe

.’ ΩCG ¿ÉªàF’G ¥hóæ°U á£°ûfCG ≈∏Y Iô£«°ùdG äÉ«MÓ°U

 ,¿É«c ƒg ¿É```ªàFG ¥hóæ°U ≈```∏Y ájƒ```°ùàdÉH ∞```∏µŸG (¢UÉî```°TC’G) ¢üî```°ûdG ¿Éc ∫É```M ‘h

 ó```jó–  ò```FóæY  á```«dÉŸG  äÉ```°ù°SDƒª∏d  »```Ñjô°†dG  ÆÓ```HEÓd  Ió```MƒŸG  Ò```jÉ©ŸG  •Î```°ûàa

 º¡àØ°üH º¡æY ÆÓHE’G »¨Ñæj ≈àeh ájƒ°ùàdÉH ÚØ∏µŸG iód kÉ°†jCG øjô£«°ùŸG ¢UÉî°TC’G

.¿ÉªàF’G ¥hóæ°U ≈∏Y øjô£«°ùe ¢UÉî°TCÉc

 ¢UÉî°TC’G »æ©j í∏£°üŸG Gòg ¿EÉa ,¿ÉªàF’G ¥hóæ°U ÒZ ÊƒfÉb Ö«JôJ OƒLh ∫ÉM ‘h

.á∏KÉ‡ hCG á¡HÉ°ûe õcGôe ‘ ¿ƒfƒµj øjòdG

 øe »°SÉ°SCG Aõéc ,ßØàëj ¿É«c …CG »æ©J "ÚeC’G ßØ◊G äÉeóÿ IOhõe á°ù°SDƒe"
 á¡é∏d ¿É```«µdG πNO ‹É```ªLEG Ö```°ùæ oj å«M Éægh .Ò```¨dG ÜÉ```°ù◊ á```«dÉe ∫ƒ```°UCÉH ,¬```dÉªYCG

 % 20RhÉéàJ hCG …hÉ```°ùJ »àdG á∏°üdG äGP á«dÉŸG äÉeóÿGh á«dÉŸG ∫ƒ```°UC’G ≈∏Y á```°†HÉ≤dG

 Ωƒ«dG hCG)  Èª```°ùjO 31 ‘ »¡àæJ ΩGƒYCG áKÓK IÎ```a (1) ∫ÓN ¿É«µdG π```NO ‹É```ªLEG ø```e

 hCG ;ójóëàdG Gòg É¡«a ºàj »àdG áæ°ùdG πÑb (ájOÓ«e ÒZ áæ```°S ÜÉ```°ùM IÎa øe ÒNC’G

.ô°übCG ¿ƒµj Éª¡jCG ,¿É«µdG AÉ°ûfEG òæe IÎØdG (2)

 …OÉ©dG ¥É«```°ùdG ‘ ™FGOƒdG πÑ≤j ¿É«c …CG »```æ©J "´GójE’G äÉeóÿ IOhõe á```°ù°SDƒe"
.á¡HÉ°ûŸG ∫ÉªYC’G hCG á«aô°üŸG äÉeóî∏d

 »Ñjô°†dG ∫É```ãàe’G ¿ƒ```fÉb "á«ÑæLC’G äÉHÉ```°ùë∏d »```Ñjô°†dG ∫Éãàe’G ¿ƒ```fÉb"
 äÉ```j’ƒdG á```eƒµM ø```Y QOÉ```°üdG »©jô```°ûàdG ΩÉ```¶ædG ƒ```g (FATCA) á```«ÑæLC’G äÉHÉ```°ùë∏d

 ∞FÉXhh π```ªY ¢```Uôa Ò```aƒàd π«¨```°ûàdG õ```aGƒM ¿ƒ```fÉb ø```e Aõ```éc á```«µjôeC’G Ió```ëàŸG

 á«ÑæLC’G äÉHÉ```°ùë∏d »Ñjô°†dG ∫Éãàe’G ¿ƒfÉb Å```°ûæjh .2010 ¢```SQÉe 18 ïjQÉàH QOÉ°üdG

 ¢```†©Ñd IGODƒ```ŸG äÉ```©aó∏d Ö```FGô°†dG ´É```£àbGh äÉ```eƒ∏©ŸG ø```Y ÆÓ```HEÓd G kó```jóL É``` keÉ¶f

.á«µjôeC’G ÒZ iôNC’G äÉfÉ«µdGh á«µjôeC’G ÒZ á«dÉŸG äÉ°ù°SDƒŸG

 hCG äÉ°ù°SDƒŸG hCG äÉcô°ûdG πãe ,ÊƒfÉb Ö«JôJ hCG …QÉÑàYG ¢üî°T »æ©j í∏£°üe "¿É«c"
.äÉª¶æŸG hCG ¿ÉªàF’G ≥jOÉæ°U hCG äÉcGô°ûdG

 IOhõe á```°ù°SDƒe hCG Ú```eC’G ßØ◊G äÉ```eóÿ IOhõe á```°ù°SDƒe »æ©j "á«dÉe á```°ù°SDƒe"
 π«dódG ≈∏Y ´ÓW’G ≈Lôj .Oó ÚeCÉJ ácô```°T hCG …QÉªãà```°SG ¿É«c hCG ´GójE’G äÉeóÿ

 ójõŸG ≈∏Y ∫ƒ```°üë∏d »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd Ió```MƒŸG ÒjÉ©ŸGh á```∏°üdG …P »```∏ëŸG …OÉ```°TQE’G

.á«dÉŸG äÉ°ù°SDƒŸG ≈∏Y ≥Ñ£æJ »àdG á«MÉ°†jE’G äÉØjô©àdG øe

:äÉfÉ«µdG øe ÚYƒf ≈∏Y πªà°ûjh "…QÉªãà°SG ¿É«c"

 hCG á```dÉ°UC’ÉH Ì```cCG hCG á```«dÉàdG äÉ```«∏ª©dG hCG á£```°ûfC’G ó```MCG ø```e k’É```ªYCG ∫hGõ```j ¿É```«c (1)

:»°ù«FQ πµ°ûH Ée mπ«ªY øY áHÉ«ædÉH

Financial Action Task Force Recommendations (as adopted in 
February 2012).
In the case of a trust, the Controlling Person(s) are the settlor(s), 
the trustee(s), the protector(s) (if any), the beneficiary(ies) or 
class(es) of beneficiaries, or any other natural person(s) 
exercising ultimate effective control over the trust (including 
through a chain of control or ownership). Under the CRS the 
settlor(s), the trustee(s), the protector(s) (if any), and the 
beneficiary(ies) or class(es) of beneficiaries, are always treated 
as Controlling Persons of a trust, regardless of whether or not any 
of them exercises control over the activities of the trust.
Where the settlor(s) of a trust is an Entity then the CRS requires 
Financial Institutions to also identify the Controlling Persons of 
the settlor(s) and when required report them as Controlling 
Persons of the trust.
In the case of a legal arrangement other than a trust, “Controlling 
Person(s) means persons in equivalent or similar positions.
Custodial Institution: means any Entity that holds, as a 
substantial portion of its business, Financial Assets for the 
account of others. This is where the Entity’s gross income 
attributable to the holding of Financial Assets and related 
financial services equals or exceeds 20% of the Entity’s gross 
income during the shorter of: (i) the three-year period that ends on 
31 December (or the final day of a non-calendar year accounting 
period) prior to the year in which the determination is being made; 
or (ii) the period during which the Entity has been in existence.
Depository Institution: means any Entity that accepts deposits in 
the ordinary course of a banking or similar business.
FATCA: FATCA stands for the Foreign Account Tax Compliance 
provisions, which were enacted into U.S. law as part of the Hiring 
Incentives to Restore Employment (HIRE) Act on March 18, 2010. 
FATCA creates a new information reporting and withholding 
regime for payments made to certain non-U.S. financial 
institutions and other non-U.S. entities.
Entity: means a legal person or a legal arrangement, such as a 
corporation, organisation, partnership, trust or foundation. This 
term covers any person other than an individual (i.e. a natural 
person).
Financial Institution: means a “Custodial Institution”, a 
“Depository Institution”, an “Investment Entity”, or a “Specified 
Insurance Company”. Please see the relevant domestic 
guidance and the CRS for further classification definitions that 
apply to Financial Institutions.
Investment Entity: includes two types of Entities:
(i) an Entity that primarily conducts as a business one or more of
the following activities or operations for or on behalf of a 
customer:
• Trading in money market instruments (cheques, bills,
certificates of deposit, derivatives, etc.); foreign exchange; 
exchange, interest rate and index instruments; transferable 
securities; or commodity futures trading;
• Individual and collective portfolio management; or
• Otherwise investing, administering, or managing Financial
Assets or money on behalf of other persons.
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 ,äÉ≤à```°ûŸG ,´GójE’G äGOÉ¡```°T ,ä’É«ÑªµdG ,äÉµ«```°ûdG) á«dÉŸG ¥ƒ```°ùdG ‘ äGóæ```°ùdG ∫hGóJ •
 á∏HÉ≤dG á«dÉŸG ¥GQhC’G ;ô```°TDƒŸGh IóFÉØdG ô©```°S äGhOCG ,á«ÑæLC’G äÓª©dG ±ô°U ;( ïdG...

;á«∏Ñ≤à°ùŸG ™∏°ùdG Oƒ≤Y ∫hGóJ hCG ;πjƒëà∏d

hCG ;á«YÉª÷Gh ájOôØdG ßaÉëŸG IQGOEG •
 ¢UÉî```°TCG øY áHÉ«ædÉH ∫Gƒ```eC’G hCG á```«dÉŸG ∫ƒ```°UC’G IQGOEG hCG QÉªãà```°S’G ,∂```dP ±Ó```îHh •

.øjôNBG

.π«ª©∏d áeõ∏e ÒZ ájQÉªãà°SG IQƒ°ûe Ëó≤J ≈∏Y äÉ«∏ª©dG hCG á£°ûfC’G √òg πªà°ûJ ’

 πÑb øe QGó`` òŸG …QÉªãà```°S’G ¿É```«µdG") "…QÉªãà```°S’G ¿É```«c"`dG ø```e ÊÉãdG ´ƒ```ædG (2)

 hCG QÉªãà```°SÓd »```°ù«FQ πµ```°ûH ¬∏NO ‹ÉªLEG Ö```°ùæ oj ¿É«c …CG ƒg ("iôNCG á«dÉe á```°ù°SDƒe

 ¿ƒµj ôNBG ¿É«c πÑb øe ¿É«µdG QGój å«M á«dÉŸG ∫ƒ°UC’G ‘ ∫hGóàdG hCG QÉªãà```°S’G IOÉYEG

 ácô```°T hCG ´GójE’G äÉeóÿ IOhõ```e á```°ù°SDƒe hCG ÚeC’G ßØ◊G äÉ```eóÿ IOhõ```e á```°ù°SDƒe

.…QÉªãà°S’G ¿É«µdG øe ∫hC’G ´ƒædG hCG Oó ÚeCÉJ

 πÑb øe QGóeh ácQÉ```°ûe ÒZ á«FÉ°†b áj’h ‘ OƒLƒŸG …QÉªãà```°S’G ¿É«µdG"
 hCG QÉªãà°SÓd »```°ù«FQ πµ```°ûH ¬∏NO ‹ÉªLEG iõ©j ¿É«c …CG ƒg "iôNCG á«dÉe á```°ù°SDƒe

 πÑb ø```e QGó```j (1) ¿É```«µdG ¿Éc ∫É```M ‘ á```«dÉŸG ∫ƒ```°UC’G ‘ ∫hGó```àdG hCG QÉªãà```°S’G IOÉ```YEG

.ácQÉ°ûe á«FÉ°†b áj’h ‘ á«dÉe á°ù°SDƒe ¢ù«d (2)h á«dÉe á°ù°SDƒe

 πÑb øe kGQGóe ¿É«µdG ¿ƒµj "iôNCG á«dÉe á°ù°SDƒe πÑb øe QGóe …QÉªãà°SG ¿É«c"
 IOhõe iô```NCG á¡L ≥```jôW ø```Y hCG ô```°TÉÑe πµ```°ûH É```eEG ,ô```jóŸG ¿É```«µdG ΩÉ```b GPEG ô```NBG ¿É```«c

 Iô≤ØdG ‘ áæ«ÑŸG äÉ«∏ª©dG hCG á£°ûfC’G øe …CG ÒaƒàH ,ôjóŸG ¿É«µdG øY áHÉ«ædÉH áeóî∏d

."…QÉªãà°SG ¿É«c" ∞jô©J ‘ √ÓYCG (1)

ôNB’G ¿É«µdG ∫ƒ```°UCG IQGOE’ ájôjó≤J á£∏```°S ¬jód ¿Éc GPEG §```≤a ôNBG kÉ```fÉ«c ¿É```«µdG ô```jój

 hCG á«dÉŸG äÉ```°ù°SDƒŸG øe èjõe πÑb øe ¿É«µdG IQGOEG ∫ÉM ‘h ( kÉ«FõL hCG πeÉµdÉH kAGƒ```°S )

 ¿ƒµj ô```NBG ¿É«c π```Ñb ø```e QGó```e ¬```fCÉH ¿É```«µdG È```à©«a ,OGô```aC’G hCG á```«dÉŸG Ò```Z äÉ```fÉ«µdG

 ÚeCÉJ ácô```°T hCG áfÉeC’G äÉ```eóÿ IOhõ```e á```°ù°SDƒe hCG ´GójE’G äÉ```eóÿ IOhõ```e á```°ù°SDƒe

 ¿É«µdG ƒg IQGóŸG äÉfÉ«µdG øe …CG ¿Éc ∫ÉM ‘ ,∫hC’G ´ƒædG øe …QÉªãà°SG ¿É«c hCG Oó

.ôNB’G

. ká«dÉe ká°ù°SDƒe ¿ƒµj ’ ¿É«c …CG ƒg "‹Ée ÒZ ¿É«c"

:¿ƒµJ á«dÉe á°ù°SDƒe ájCG »æ©J "»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á©°VÉN ÒZ á«dÉe á°ù°SDƒe"

 øe á≤à```°ûe á©aóH ≥∏©àj Ée ÒZ ,…õcôe ±ô```°üe hCG á«dhO á```ª¶æe hCG »```eƒµM ¿É```«c •
 á```°ù°SDƒe hCG Oó ÚeCÉJ ácô```°T ¬«a ∑Î```°ûJ ´ƒf øe …QÉŒ ‹Ée •É```°ûf ¿CÉ```°ûH ΩGõàdG

;´GójE’G äÉeóÿ IOhõe á°ù°SDƒe hCG ÚeC’G ßaÉ◊G äÉeóÿ IOhõe

 ¥hóæ°U hCG á```≤«°V ácQÉ```°ûe hP ó```YÉ≤J ¥hó```æ°U hCG á©```°SGh ácQÉ```°ûe hP ó```YÉ≤J ¥hó```æ°U •
 QGó°UEG á¡L hCG …õ```côe ±ô°üe hCG á«dhO áª¶æe hCG »eƒµM ¿É```«c iód …ó```YÉ≤J ¢```TÉ©e

;á∏gDƒe ¿ÉªàFG äÉbÉ£H

hCG ;IÉØ©e á«YÉªL ájQÉªãà°SG á∏«°Sh •
 Gòg ≈∏Y ÚeC’G ¿ƒ```µj å«M ¿ÉªàFG ¥hóæ°U :Ú```eC’G πÑb øe ≥```Kƒe ¿É```ªàFG ¥hó```æ°U •
 »àdG äÉeƒ∏©ŸG áaÉc øY ≠∏Ñjh »```Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á©°VÉN á«dÉe á```°ù°SDƒe ƒg ¥hó```æ°üdG

 ¥hóæ°U ió```d »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á```©°VÉÿG äÉHÉ```°ù◊G áaÉc ¿CÉ```°ûH É¡æY ÆÓ```HE’G Ö```∏£j

;¿ÉªàF’G

 ÒZ á«dÉe á°ù°SDƒe É¡àØ°üH ∫hó∏d »∏ëŸG ¿ƒfÉ≤dG ‘ IOó iôNCG á°ù°SDƒe ájCG •

Such activities or operations do not include rendering 
non-binding investment advice to a customer.
(ii) ”The second type of “Investment Entity” (“Investment Entity
managed by another Financial Institution”) is any Entity the gross 
income of which is primarily attributable to investing, reinvesting, 
or trading in Financial Assets where the Entity is managed by 
another Entity that is a Depository Institution, a Custodial 
Institution, a Specified Insurance Company, or the first type of 
Investment Entity.
Investment Entity located in a Non-Participating Jurisdiction and 
managed by another Financial Institution: The term “Investment 
Entity located in a Non-Participating Jurisdiction and managed 
by another Financial Institution” means any Entity the gross 
income of which is primarily attributable to investing, reinvesting, 
or trading in Financial Assets if the Entity is (i) managed by a 
Financial Institution and (ii) not a Participating Jurisdiction 
Financial Institution.
Investment Entity managed by another Financial Institution: An 
Entity is “managed by” another Entity if the managing Entity 
performs, either directly or through another service provider on 
behalf of the managed Entity, any of the activities or operations 
described in clause (i) above in the definition of ‘Investment 
Entity’.
An Entity only manages another Entity if it has discretionary 
authority to manage the other Entity’s assets (either in whole or 
part). Where an Entity is managed by a mix of Financial 
Institutions, NFEs or individuals, the Entity is considered to be 
managed by another Entity that is a Depository Institution, a 
Custodial Institution, a Specified Insurance Company, or the first 
type of Investment Entity, if any of the managing Entities is such 
another Entity.
NFE: is any Entity that is not a Financial Institution.
Non-Reporting Financial Institution: means any Financial 
Institution that is:
• a Governmental Entity, International Organisation or Central
Bank, other than with respect to a payment that is derived from an 
obligation held in connection with a commercial financial activity 
of a type engaged in by a Specified Insurance Company, 
Custodial Institution, or Depository Institution;
• a Broad Participation Retirement Fund; a Narrow Participation
Retirement Fund; a Pension Fund of a Governmental Entity, 
International Organisation or Central Bank; or a Qualified Credit 
Card Issuer;
• an Exempt Collective Investment Vehicle; or
• a Trustee-Documented Trust: a trust where the trustee of the
trust is a Reporting Financial Institution and reports all 
information required to be reported with respect to all 
Reportable Accounts of the trust;
• any other defined in a countries domestic law as a
Non-Reporting Financial Institution.
Participating Jurisdiction: A “Participating Jurisdiction” means a 
jurisdiction with which an agreement is in place pursuant to which 
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.»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á©°VÉN

 ¿CG »°†≤j É```¡©e ¥ÉØJG ΩGôHEG ” á```«FÉ°†b áj’h »g :"ácQÉ```°ûŸG á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG"
 IóMƒŸG Ò```jÉ©ŸG ‘ IOQGƒ```dG äÉfÉ«ÑdGh äÉ```eƒ∏©ŸG Ò```aƒàH á«FÉ°†≤dG á```j’ƒdG √ò```g Ωƒ```≤J

 .»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd

 :»æ©J :"ácQÉ°ûe á«FÉ°†b áj’h ‘ á«dÉe á°ù°SDƒe"
 …CG »æãà°ùJ øµdh ,ácQÉ°ûe á«FÉ°†b áj’h ‘ áÑjô°†∏d ká©°VÉN ¿ƒµJ á«dÉe á°ù°SDƒe ájCG •

h ,á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG ∂∏J êQÉN OƒLƒŸG á«dÉŸG á°ù°SDƒŸG ∂∏àd ´ôa

 ¿Éc ∫ÉM ‘ ,ácQÉ°ûe á«FÉ°†b áj’h ‘ áÑjô°†∏d kÉ©°VÉN ¿ƒµj ’ á«dÉe á°ù°SDƒŸ ´ôa …CG •
.ácQÉ°ûŸG á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG √òg ‘ kGOƒLƒe ´ôØdG ∂dP

 ÒZ ¿É«µdG ,»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG ÒjÉ©ª∏d kÉ≤ah :"πYÉa ÒZ ‹Ée ÒZ ¿É```«c"
:…CG »æ©j πYÉØdG ÒZ ‹ÉŸG

h ;πYÉa ‹Ée ÒZ ¿É«c ¿ƒµj ’ ‹Ée ÒZ ¿É«c •
 á«dÉe á```°ù°SDƒe πÑb øe QGóeh ácQÉ```°ûe ÒZ á«FÉ°†b á```j’h ‘ ø```FÉc …QÉªãà```°SG ¿É```«c •

.iôNCG

 ≈∏Y ô£«```°ùj Éª¡æe …CG ¿Éc GPEG ôNBG ¿É```«µd á∏°U hP ¿É«c È```à©j :"á∏°üdG hP ¿É```«µdG"
 Iô£«°ùdG ¿EÉa ,¢Vô¨dG Gò¡dh .ácÎ°ûŸG Iô£«°ù∏d Ú©°VÉN Éª¡«∏c ÉfÉc hCG ,ôNB’G ¿É«µdG

 âjƒ°üàdG ¥ƒ```≤M øe % 50ø```e ÌcC’ ô```°TÉÑŸG Ò```Z hCG ô```°TÉÑŸG ∂```∏ªàdG ø```e kÓc πªà```°ûJ

.¿É«µdG ‘ áª«≤dGh

 »æ©j »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd ™°VÉN ÜÉ°ùM í∏£°üe :"»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd ™°VÉN ÜÉ°ùM"
 ™e πYÉa ÒZh ‹Ée ÒZ ¿É«c ¬µ∏Á hCG ÌcCG hCG áÑjô°†∏d ™°VÉN ¢üî```°T ¬µ∏Á ÜÉ```°ùM

.»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd ¿ƒ©°VÉN ÌcCG hCG øjô£«°ùŸG ¢UÉî°TC’G óMCG

 ÆÓHEÓd á```©°VÉN á«FÉ°†b á```j’h :"»```Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á©°VÉN á```«FÉ°†b á```j’h"
.á«dÉŸG äÉHÉ°ù◊G äÉeƒ∏©e Ëó≤àH ΩGõàdG É¡jód »Ñjô°†dG

 ™°VÉN ¿É«c ƒ```g "»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á©°VÉÿG á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG ‘ ¢üî```°ûdG"
 á```j’ƒdG ∂```∏J Ú```fGƒ≤d kÉ```≤ah »```Ñjô°†dG ÆÓ```HEÓd á```©°VÉN á```«FÉ°†b á```j’h ‘ á```Ñjô°†∏d

 .¿É«µdG É¡«a QGó```j hCG ¢```ù°SCÉJ »àdG ádhódG ‘ á«∏ëŸG ÚfGƒ≤dG ¤EG ´ƒ```LôdÉH - á```«FÉ°†≤dG

 ,¬HÉ```°ûe ÊƒfÉb Ö«JôJ hCG IOhó```ëŸG á«dhDƒ```°ùŸG äGP ácGô```°ûdG hCG ácGô```°ûdG π```ãe ,¿É```«µdGh

 »àdG á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG ‘ º«≤ªc πeÉ©o«°S á«Ñjô°†dG ¢VGôZCÓd áeÉbEG ¬jód ¢ù«d …òdGh

 áeÉbEG ¬jód ¢```ù«d ¬fCG ≈∏Y ¿É«µdG OÉ¡```°TEG ∫ÉM ‘ ,∂dòdh .á∏YÉØdG ¬JQGOEG ¿Éµe É¡«a ™≤j

 .»°ù«FôdG ¬Ñàµe ¿GƒæY ôcP ™e êPƒªædG ∫Éªµà°SG ¬«∏Y »¨Ñæ«a ,á«Ñjô°†dG ¢VGôZCÓd

 á«Ñjô°†dG ≥«KGƒŸG ‘ IOQGƒdG π°üØdG ÚfGƒ≤dG ≈∏Y ÚfÉµe ‘ áª«≤ŸG äÉfÉ«µdG óªà©J ób

.á«Ñjô°†dG ¢VGôZCÓd É¡àeÉbEG ¿Éµe ójó– ¢VGôZC’ (ádÉ◊G Ö°ùM)

 á«FÉ°†≤dG á```j’ƒdG ‘ º```FÉb ¿É```«c ¬```fCG ≈```∏Y ±ô```©j :"ÆÓ```HEÓd ™```°VÉÿG ¢üî```°ûdG"
:ÒZ ,»Ñjô°†dG ÆÓHEÓd á©°VÉÿG

;ÌcCG hCG IóMGh á«dÉe ¥GQhCG ¥ƒ°S ‘ º¶àæe πµ°ûH É¡ª¡°SCG ∫hGóJ ºàj á°ù°SDƒe •
;(1) óæÑdG ‘ IQƒcòe á°ù°SDƒe iód á∏°U hP ¿É«c ¿ƒµJ á°ù°SDƒe ájCG •

;»eƒµM ¿É«c •
;á«dhO áª¶æe •

hCG ;…õcôe ±ô°üe •

it will provide the information set out in the CRS.
Participating Jurisdiction Financial Institution: means:
(i) any Financial Institution that is tax resident in a Participating 
Jurisdiction, but excludes any branch of that Financial Institution 
that is located outside of that jurisdiction, and
(ii) any branch of a Financial Institution that is not tax resident in 
a Participating Jurisdiction, if that branch is located in such 
Participating Jurisdiction.
Passive NFE: Under the CRS a “Passive NFE” means any:
(i) NFE that is not an Active NFE; and
(ii) Investment Entity located in a Non-Participating Jurisdiction 
and managed by another Financial Institution.
Related Entity: An Entity is a “Related Entity” of another Entity if 
either Entity controls the other Entity, or the two Entities are under 
common control. For this purpose control includes direct or 
indirect ownership of more than 50% of the vote and value in an 
Entity.
Reportable Account: The term “Reportable Account” means an 
account held by one or more Reportable Persons or by a Passive 
NFE with one or more Controlling Persons that is a Reportable 
Person.
Reportable Jurisdiction: is a jurisdiction with which an obligation 
to provide financial account information is in place.
Reportable Jurisdiction Person: is an Entity that is tax resident in 
a Reportable Jurisdiction(s) under the tax laws of such 
jurisdiction(s) - by reference to local laws in the country where the 
Entity is established, incorporated or managed. An Entity such as 
a partnership, limited liability partnership or similar legal 
arrangement that has no residence for tax purposes shall be 
treated as resident in the jurisdiction in which its place of 
effective management is situated. As such if an Entity certifies 
that it has no residence for tax purposes it should complete the 
form stating the address of its principal office.
Dual resident Entities may rely on the tiebreaker rules contained 
in tax conventions (if applicable) to determine their residence for 
tax purposes.
Reportable Person: is defined as a “Reportable Jurisdiction 
Person”, other than:
• a corporation the stock of which is regularly traded on one or 
more established securities markets;
• any corporation that is a Related Entity of a corporation 
described in clause (i);
• a Governmental Entity;
• an International Organisation;
• a Central Bank; or
• a Financial Institution (except for an Investment Entity 
described in Sub Paragraph A(6) b) of the CRS that are not 
Participating Jurisdiction Financial Institutions. Instead, such 
Investment Entities are treated as Passive NFE’s.)
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 (6) CG á«YôØdG Iô≤ØdG ‘ ÚÑŸG …QÉªãà°S’G ¿É«µdÉH ≥∏©àj Ée AÉæãà°SÉH) á«dÉe á°ù°SDƒe •
 á«FÉ°†b áj’h ‘ á«dÉe äÉ°ù°SDƒe ó©J ’ »àdG »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG ÒjÉ©ŸG øe (Ü

 ÒZ äÉfÉ«c É¡àØ°üH ájQÉªãà```°S’G äÉfÉ«µdG √ò```g á∏eÉ©e ºàj ,∂dP ø```e k’ó```Hh .ácQÉ```°ûe

.(á∏YÉa ÒZ á«dÉe

 áj’h ‘ á«Ñjô°†dG ¢VGôZCÓd º«≤j ¿É«c ,ΩÉY πµ°ûH :"á«Ñjô°†dG ¢VGôZCÓd º«≤ŸG"
 ÉÃ) á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG ∂∏J ÚfGƒ≤d kÉ≤ah ,áÑjô°V É¡«a ™aó«°S hCG ™aój ¿Éc GPEG á«FÉ°†b

 …CG hCG ¬```°ù«°SCÉJ hCG ¬JQGOEG ¬fÉµe hCG ¬àeÉbEG π ÖÑ```°ùH ∂dPh ,(á«Ñjô°†dG ≥«KGƒŸG ∂dP ‘

 .á«FÉ°†≤dG áj’ƒdG ∂∏J ‘ IOƒLƒe OQGƒe øe §≤a ¢ù«dh ,á¡HÉ°ûe á©«ÑW hP ôNBG QÉ«©e

 ≥«KGƒŸG ‘ IOQGƒ```dG π°üØdG ÚfGƒ≤dG ≈∏Y OÉªàY’G Ú```fÉµe ‘ áª«≤ŸG äÉ```fÉ«µdG ¿Éµ```eEÉHh

 É¡æWƒe ¿Éµe ójó– ¢```VGôZC’ êhOõŸG øWƒŸG ä’ÉM π◊ (á```dÉ◊G Ö```°ùM) á«Ñjô°†dG

 hCG IOhó```ëŸG á«dhDƒ```°ùŸG äGP ácGô```°ûdG hCG ácGô```°ûdG π```ãe ¿É```«µdGh .á```«Ñjô°†dG ¢```VGôZCÓd

 ‘ º«≤ªc πeÉ©«```°S á«Ñjô°†dG ¢```VGôZCÓd É kª«≤e ¿ƒ```µj ’ …òdG ¬HÉ```°ûe Êƒ```fÉb Ö```«JôJ

 ¿É```ªàF’G ¥hó```æ°U π```eÉ©jh .á```∏YÉØdG ¬```JQGOEG ¿Éµ```e É```¡«a ™```≤j »```àdG á```«FÉ°†≤dG á```j’ƒdG

.áÑjô°†∏d kÉ©°VÉN É kª«≤e ÌcCG hCG ¬FÉæeCG óMCG ¿Éc ∫ÉM ‘ áÑjô°†∏d ™°VÉN øWGƒªc

 ¤EG çó```ëàdG ≈```Lôj ,»```Ñjô°†dG ø```WƒŸG ∫ƒ```M äÉ```eƒ∏©ŸG ø```e ó```jõŸG ≈```∏Y ∫ƒ```°üë∏dh

:‹ÉàdG §HGôdG ≈∏Y ´ÓW’G hCG »Ñjô°†dG ºcQÉ°ûà°ùe

http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeo�nfor
mation.htm

 á°†HÉ≤dG ácô```°ûdG hCG (Ú```eCÉJ ácô```°T ¿ƒµj ¿É```«c …CG »```æ©Jh "IOó ÚeCÉJ ácô```°T"
 hCG ájó≤f áª«b hP ÚeCÉJ ó≤Y ¿CÉ°ûH äÉ©aO OGó°ùH áeõ∏e hCG Qó°üJ »àdG) ÚeCÉàdG ácô°ûd

.kÉjƒæ°S ™aódÉH ΩGõàdG hP ó≤Y

 Gò¡H ó°ü≤oj :"(¬d »Ø«XƒdG Å```aÉµŸG πª```°ûj ÉÃ) TIN »Ñjô°†dG ∞jô©àdG ºbQ"
 ∞jô©àdG º```bQ ÜÉ«Z πX ‘ ¬```d »Ø«XƒdG Å```aÉµŸG hCG »```Ñjô°†dG ∞```jô©àdG º```bQ í```∏£°üŸG

 πÑ pb øe á°ü°üîŸG ΩÉ```bQC’G hCG ±hô◊G øe Iójôa áYƒª› ø```Y IQÉÑY ƒ```gh .»```Ñjô°†dG

 ≥```«Ñ£J ¢```VGôZC’ Oô```ØdG ó```jó– hCG ∞```jô©àd áeóîà```°ùŸGh Oô```Ø∏d á```«FÉ°†≤dG á```j’ƒdG

 ø```e ó```jõŸG ≈```∏Y ∫ƒ```°ü◊G ø```µÁh .á```«FÉ°†≤dG á```j’ƒdG ∂```∏J ‘ á```«Ñjô°†dG Ú```fGƒ≤dG

:‹ÉàdG §HGôdG ∫ÓN øe ádƒÑ≤ŸG á«Ñjô°†dG ∞jô©àdG ΩÉbQCG ∫ƒM äÉeƒ∏©ŸG

http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeo�nfor
mation.htm

 √òg øµdh ,»Ñjô°V ∞```jô©J ºbQ Qó°üoJ ’ á«FÉ°†≤dG äÉj’ƒdG ¢```†©H ¿CG ô```còdÉH ô```jóLh

 øe ÅaÉµe Qób ™e ‹ÉY »æeCG iƒà```°ùe äGP ΩÉbQCG Ωóîà```°ùJ Ée kÉÑdÉZ á«FÉ°†≤dG äÉj’ƒdG

 áÑ```°ùædÉH ΩÉbQC’G øe ´ƒædG Gòg ≈∏Y á```∏ãeC’G πªà```°ûJh .("»Ø«XƒdG Å```aÉµŸG") ∞```jô©àdG

 .ácô°ûdG /áë∏°üŸG π«é°ùJ ºbQ /õeQ ≈∏Y äÉfÉ«µ∏d

Resident for tax purposes: Generally, an Entity will be resident 
for tax purposes in a jurisdiction if, under the laws of that 
jurisdiction (including tax conventions), it pays or should be 
paying tax therein by reason of his domicile, residence, place of 
management or incorporation, or any other criterion of a similar 
nature, and not only from sources in that jurisdiction. Dual 
resident Entities may rely on the tiebreaker rules contained in tax 
conventions (if applicable) to solve cases of double residence for 
determining their residence for tax purposes. An Entity such as a 
partnership, limited liability partnership or similar legal 
arrangement that has no residence for tax purposes shall be 
treated as resident in the jurisdiction in which its place of 
effective management is situated. A trust is treated as resident 
where one or more of its trustees is resident. For additional 
information on tax residence, please talk to your tax adviser or 
see the following link:
http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeofinfor
mation.htm
Specified Insurance Company: means any Entity that is an 
insurance company (or the holding company of an insurance 
company) that issues, or is obligated to make payments with 
respect to, a Cash Value Insurance Contract or an Annuity 
Contract.
TIN (including “functional equivalent”): The term “TIN” means 
Taxpayer Identification Number or a functional equivalent in the 
absence of a TIN. A TIN is a unique combination of letters or 
numbers assigned by a jurisdiction to an individual or an Entity 
and used to identify the individual or Entity for the purposes of 
administering the tax laws of such jurisdiction. Further details of 
acceptable TINs can be found at the following link:
http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeofinfor
mation.htm
Some jurisdictions do not issue a TIN. However, these 
jurisdictions often utilise some other high integrity number with an 
equivalent level of identification (a “functional equivalent”). 
Examples of that type of number include, for Entities, a 
Business/company registration code / number.

ÒjÉ©ŸÉH ¢UÉÿG »JGòdG QGôbE’G êPƒ‰

äÉfÉ«µ∏d »Ñjô°†dG ÆÓHEÓd IóMƒŸG

ENTITY TAX RESIDENCY SELF CERTIFICATION FORM
COMMON REPORTING STANDARD
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